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Z kart historii Zespołu Szkół nr 2 

 

Zespół Szkół nr 2 w Nowym Dworze Mazowieckim kontynuuje tradycję szkoły 
powstałej w latach 40. XX wieku przy ulicy Warszawskiej jako instytucja kształcąca 
średnią kadrę ekonomiczną w trybie zaocznym. Z czasem rozszerzyła swoją ofertę,                 
w rezultacie powstała dzienna szkoła zawodowa kształcąca w zawodzie sprzedawcy. 

W 1993r. szkoła przeniosła się do nowej, trzeciej w swojej historii, siedziby przy 
ulicy Długiej 10. 

01.09.1993r. w ramach Zespołu Szkół nr 2 powstała dzienna szkoła,                      
4-letnie Liceum Zawodowe o kierunku pracownik administracyjno - biurowy; 

działały  nadal 3 - letnia Zasadnicza Szkoła Zawodowa, kształcąca w zawodzie 
sprzedawcy, i  Szkoła Podstawowa nr 2. 

Z dniem 01.09.1996r. powstało 4 - letnie Liceum Ekonomiczne o specjalności 
ekonomika i organizacja przedsiębiorstw oraz Liceum Ekonomiczne dla Dorosłych                         
nr 15 (kształcące w trybie zaocznym ). 

01.09.2000r. powstały następne dwa typy szkół: 4-letnie Liceum Techniczne                          
o kierunku pracownik ekonomiczno-administracyjny i 5-letnie Technikum 
kształcące w zawodzie technik ekonomista. 

W związku z wprowadzeniem w szkołach ponadgimnazjalnych reformy systemu 
oświaty z dniem 01.09.2002r. Liceum Techniczne i Liceum Ekonomiczne zostały 
przekształcone w 3-letnie Liceum Profilowane, a z 5-letniego Technikum powstało 4-
letnie Technikum. Powstały: 3-letnie Liceum Profilowane z klasami o profilach: 
socjalny, zarządzanie informacją, ekonomiczno-administracyjny, usługowo-
gospodarczy  oraz  4-letnie Technikum kształcące  w zawodach: technik ekonomista 
oraz technik obsługi turystycznej. 

Od 1 września 2012r. w związku z kolejną reformą systemu oświaty, zakładającą 
m.in. stopniową likwidację liceów profilowanych i techników dla dorosłych,                            
w Zespole Szkół nr 2 powołano 3 - letnie Liceum Ogólnokształcące i  3 - letnie 
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych. Poszerzyła się również oferta edukacyjna 
Technikum, 4 - letnie Technikum kształciło w zawodach : technik ekonomista, 
technik handlowiec, technik obsługi turystycznej, technik informatyk i technik 
mechatronik. 

Na mocy nowego Prawa oświatowego i zmian w systemie oświaty Zespół Szkół nr 2 
stał się szkołą ponadpodstawową. Od 1 września 2019r. absolwenci 8-klasowych 
szkół podstawowych rozpoczęli naukę w 5-letnim Technikum w zawodach: technik 
ekonomista, technik organizacji turystyki, technik informatyk i technik 
mechatronik.  

W pierwszym tygodniu  lutego 2021r. semestr letni rozpoczęli słuchacze                            
4 - letniego Liceum Ogólnokształcącego  dla Dorosłych .  
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Od 1 września 2023 dyrektorem 

Zespołu Szkół nr 2 jest 

p.Beata Janas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W latach 2008 – 2023 funkcję 
dyrektora szkoły pełniła 

p.Ewa Malasiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

W latach 1991 – 2008 funkcję 

dyrektora szkoły pełniła  

p.Jadwiga Zawiślak. 
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Decyzja Władz Miasta - 29 października 2024 
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Dlaczego Książę Stanisław Poniatowski? 

 

 

Książę Stanisław Poniatowski, którego losy związane były z Nowym Dworem,  

prezentuje postać zaskakująco wyprzedzającą swoje czasy. Barwne życie, 

wspaniała działalność obywatelska kandydata na Patrona naszej Szkoły, 

świadomość zakorzenienia w polskiej tradycji i zarazem głębokie poczucie 

przynależności do europejskiej rodziny, propagowanie postępowych idei 

służących budowaniu lepszego świata  - to wartości, z którymi społeczność 

Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Dworze Mazowieckim  chciałaby się 

identyfikować.  
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Książę Stanisław Poniatowski  - szkic do portretu 

podskarbi wielki litewski, generał lejtnant  [ 1754 Warszawa - 1833 Florencja ] 

 

Nadał prawa miejskie Nowemu Dworowi, dzięki czemu miasto zaczęło się rozwijać, 

zyskało kształt wzorcowego organizmu miejskiego doby klasycyzmu, na którym 

wzorowało się wielu architektów i założycieli różnego rodzaju miejscowości. Głosił                

i wprowadzał w życie równouprawnienie wobec prawa, tolerancję religijną                              

i narodowościową. Propagował oświatę dla każdego, prawdopodobnie założył                        

w mieście pierwszą szkołę. Wprowadzał najnowsze rozwiązania technologiczne                

i techniczne, rozwijał przemysł. Był świetnym ekonomistą, wprowadzał nowatorskie 

rozwiązania finansowe [czynsze]. Uważał, że podróże można wykorzystać nie tylko                    

w celach rozrywkowych, ale również jako źródło zdobywania doświadczenia i wiedzy. 
 

Dzieciństwo 
 

Urodził się w 1754 r. jako syn Kazimierza Poniatowskiego najstarszego z braci 

późniejszego króla Stanisława Augusta i Apolonii z Ustrzyckich. W 1764 r. jego stryj 

Stanisław został wybrany na króla Polski. W krótkim czasie cała rodzina władcy 

otrzymała tytuł książęcy. Młody Stanisław, bardzo zdolny i dobrze wykształcony, był 

typowany na następcę Stanisława Augusta na tronie. Gdy miał 7 lat jego 

wychowaniem zajęli się stryjowie - król Stanisław i prymas Michał. Monarcha 

sprowadził chłopca do Warszawy i oddał na nauki ojcom teatynom, włoskim 

zakonnikom prowadzącym w stolicy najnowocześniejszą szkołę. 
 

Edukacja 
 

Wiosną 1769 roku piętnastoletni książę Stanisław wyruszył w swą pierwszą podróż 

zagraniczną. następne lata spędził głównie poza krajem. Odwiedził Wiedeń, Paryż               

i Londyn; objeżdża Płw. Apeniński. W czasie podróży poznał wiele wybitnych osób, 

wśród nich prawników, geografów, sławnych podróżników, specjalistów od spraw 

ekonomii. Wyruszył w konny rajd dookoła Anglii, który trwał kilka miesięcy. Na 

dłuższy czas zatrzymał się w Cambridge, gdzie podjął studia - na kilku wydziałach 

jednocześnie. Podziwiał nowoczesne rozwiązania społeczne, ekonomiczne                                

i technologiczne. Interesuje się sztukami plastycznymi, muzyką, naukami ścisłymi, 

przyrodoznawstwem, ekonomią. 

Napisał „Diariusz podróży w roku 1784 w kraje niemieckie przedsięwziętej”,                           

w którym opisuje jedną ze swych  podróży.  
 

Właściciel dóbr 
 

Po powrocie do kraju, na skutek wydarzeń związanych z I rozbiorem Polski, popada 

w silną depresję. Dla ratowania zdrowia zostaje wysłany do Francji i Włoch. Podróż 

ugruntowuje wyniesioną z konwiktu teatynów (rodzaj internatu) miłość do kultury 

klasycznej i jest początkiem pasji kolekcjonerskiej księcia. Wiosną 1776 r. młody 

Poniatowski powraca do kraju. Połączyły się w nim najlepsze cechy dwóch jego 

stryjów - króla Stanisława Augusta i prymasa; po pierwszym odziedziczył wartości 

umysłowe, po drugim stanowczość i konsekwencję. Przed ukończeniem 22 lat stał 
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się bardzo bogatym człowiekiem jako właściciel dóbr korsuńskich, tahanieckich, 

bohusławskich, kaniowskich, horochowskich i nowodworskich. Był bardzo dobrym 

gospodarzem, stale poszerzał stan liczebny posiadłości w drodze ich zakupu                          

i wcielał w życie to wszystko, czego się nauczył podczas swych podróży i studiów                   

w Cambridge. Z jego inicjatywy powstały fabryki sukna, zamszu, jedwabiu, saletry, 

huta szkła i fabryka zwierciadeł, winnice i fabryka tytoniu. Jako pierwszy w kraju 

zniósł pańszczyznę w swych dobrach, zastępując ją stałym czynszem. 
 

Działalność publiczna 
 

1776 - poseł na sejm; praca w Komisji Edukacji Narodowej 

1780 - poseł na sejm [marszałek stanu rycerskiego Rady Nieustającej] 

1782 - 1789 szef Regimentu Gwardii Pieszej Koronnej, starosta podolski 

1784-1791 podskarbi wielki litewski 

1788-1792 członek konfederacji Sejmu Czteroletniego oraz Konsyliarz 

Departamentu Skarbowego Rady Nieustającej w 1788 roku. 

Krytycznie ocenia postawę polskiej szlachty. Popiera innowacyjne inicjatywy między 

innymi Wielki Plan Czynszu Generalnego, czym naraża się innym posłom. 
 

Właściciel Nowego Dworu 
 

Około 1775 r. staje się właścicielem Nowego Dworu i okolicznych wsi. Reformuje 

swoje tutejsze majątki, likwiduje pańszczyznę, wprowadzając na jej miejsce opłaty 

czynszowe. Gwarantuje poddanym opiekę medyczną, budowę szkół, ubezpieczenia 

przed klęskami i możliwość sądowego dochodzenia praw na właścicielu ziemi, którą 

uprawiają. Nakazuje przebudować Nowy Dwór w duchu klasycyzmu. Zakłada tu 

fabrykę sukna. Zezwala na otwarcie drukarni hebrajskiej. Funduje kościół pw. św. 

Michała, ratusz z kaplicą protestancką, synagogę, szkołę i szpital. 26 VI 1782 r. 

nadaje Nowemu Dworowi wyjątkowe prawa miejskie. Wyprzedza w tym swoich 

współczesnych o kilkadziesiąt lat. Przyznaje w nich równość mieszkańcom 

wszystkich narodowości, całkowitą samodzielność władzom miasta, niezawisłość 

sądów miejskich. Zwalnia mieszczan z większości opłat na rzecz dziedzica. W swojej 

letniej siedzibie w Górze pod Nowym Dworem urządza spotkania wzorowane na 

Obiadach Czwartkowych stryja, z tą różnicą, że gości na nich najchętniej 

przedstawicieli nauki. 

Obywatel i polityk 
 

Popiera Konstytucję 3 Maja. Uważa jednak, że w ówczesnych warunkach 

politycznych nie da się zrealizować jej postanowień. W 1790 r. na skutek nagonki 

politycznej zrzeka się wszystkich funkcji publicznych. Wspiera finansowo powstanie 

kościuszkowskie, chociaż uważa, że nie ma ono szans na sukces. W 1791 r. zostaje 

wysłany przez króla w misji politycznej do Austrii. W 1795 r. wyjeżdża na stałe                    

z Polski, sprzedaje wszystkie krajowe posiadłości. Osiedla się we Włoszech, gdzie 

kupuje rozległe dobra. Zajmuje się dobroczynnością, zwłaszcza wobec polskich 

emigrantów, i kolekcjonerstwem. W swej posiadłości w Rzymie zgromadził światowej 

sławy kolekcję obrazów, rzeźb i kamei (oraz znaczną część archiwum Stanisława 

Augusta). Umiera we Florencji w 1833 r. Na swoim grobowcu kazał umieścić 

najważniejsze dokonanie – oczynszowanie chłopów. 
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Książę Stanisław Poniatowski i Jego Rodzina 

 

Kazimierz                                 Stanisław                      Apolonia z Ustrzyckich 
    ojciec                                                                                       matka 
 

mały Stanisław                  król Stanisław August                       Stanisław     
       z matką                             Poniatowski 

 

 

                                               

 

       

         Góra 

Stanisław                 Sarkofag we Florencji 
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Związki Księcia Stanisława Poniatowskiego                                                            

z Nowym Dworem i jego okolicami 

 

 

 

 

mapa                 

Nowego Dworu 

 

 

 

Około 1775 roku  Książę Stanisław Poniatowski staje się właścicielem  

Nowego Dworu i okolicznych wsi. Reformuje swoje majątki, likwiduje 

pańszczyznę, wprowadzając na jej miejsce opłaty czynszowe. Gwarantuje 

poddanym opiekę medyczną, budowę szkół, ubezpieczenie przed klęskami                   

i możliwość sądowego dochodzenia praw wobec właściciela ziemi, którą 

uprawiają. Zwalnia mieszczan z większości opłat na rzecz dziedzica. Zakłada 

fabrykę sukna.  Nakazuje przebudować Nowy Dwór w duchu klasycyzmu. 

Zezwala na otwarcie drukarni hebrajskiej. Funduje kościół  św. Michała, 

ratusz z kaplicą protestancką,  synagogę, szkołę i szpital. 26 czerwca 1782r. 

nadaje Nowemu Dworowi wyjątkowe prawa miejskie. Przyznaje w nich 

równość mieszkańcom wszystkich narodowości i wyznań, całkowitą 

samodzielność władzom miasta, niezawisłość sądów miejskich. 
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Letnia rezydencja Księcia Stanisława Poniatowskiego  

  - obiady filozoficzne w nadnarwiańskiej Górze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Widok pałacu w Górze od strony rzeki - akwarela na papierze Zygmunta Vogla z 1801 r. 

Z inicjatywy księcia Stanisława Poniatowskiego, ówczesnego właściciela dóbr 
nowodworskich i górskich, około 1780 roku został zbudowany klasycystyczny pałac 
w Górze koło Nowego Dworu, mający cechy rezydencji wiejskiej. W pałacu górskim 
Książę Stanisław organizował tzw. obiady filozoficzne, nawiązujące do słynnych 
obiadów czwartkowych swego stryja, króla. Brali w nich udział ludzie świata 
kultury, nauki i polityki: Ignacy Krasicki, Adam Naruszewicz, Zygmunt Vogel, 
Stanisław Trembecki, specjaliści z dziedzin archeologii, matematyki, górnictwa, 
inżynierowie dróg wodnych. W Górze bywał także brat stryjeczny właściciela - młody 
książę Józef Poniatowski. 

 

 

Andrzej Nowak-Zempliński 

Fasada ogrodowa 
klasycystycznego pałacu                

w Górze 
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Szkoła dziś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organem prowadzącym Szkołę jest Gmina Nowy Dwór Mazowiecki. 

Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Mazowieckie Kuratorium Oświaty. 

 

 

 

 wysoka jakość 

 efektywne kształcenie 

 atrakcyjne zawody 

 egzamin maturalny 

 egzamin zawodowy 

 otwartość 

 bezpieczeństwo 

                                               

                                                                    studia               studia i praca           praca 
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Certyfikaty  jakości 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               2011/2012 

 

 

 

                                                       

  2012/2013 
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Kształcimy w zawodach 
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Pracownie 

 

pracownia mechatroniczna pracownia mechatroniczna 

                                                          

pracownia mechatroniczna pracownia informatyczna I 

                                                           

pracownia informatyczna I 

                                                            

pracownia informatyczna I 
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Szkoła dziś 

Kadra pedagogiczna - rok szkolny 2024/2025 

 

 

 

 

 

Beata Janas  - dyrektor matematyka 

Beata Kisiel - wicedyrektor język polski 

Natasza Bętkowska Lechoszest 
 - kierownik szkolenia praktycznego 

przedmioty zawodowe turystyczne 

Dariusz Adamowicz fizyka 

Ewa Balcerowicz nauczyciel bibliotekarz, edukacja dla bezpieczeństwa 

Anna Bałdyga język polski  

Michał Bałdyga przedmioty zawodowe informatyczne 

Barbara Bojar tyflopedagog 

Monika Brzezińska Pająk  logopeda 

Mariusz Brzęcki  przedmioty zawodowe machatroniczne i informatyczne 

Anna Buszta  matematyka 

Monika Ciecierska  pedagog, pedagog specjalny, specjalista z zakresu 
pedagogiki specjalnej, zajęcia korekcyjno-kompens., 
zajęcia rewalidacyjne 

Marcin Ciesielski  wychowanie fizyczne 

Emilia Dalkiewicz - Kojło  doradztwo zawodowe 

Katarzyna Dobrowolska  język angielski 

Anna Dyra  język polski   

Małgorzata Grabowska psycholog, język angielski 

Renata Jastrzębska  historia, wos 

Elżbieta Kornatowska język polski, język polski dla obcokrajowców, 
nauczyciel wspierający 

Elżbieta Kuczyńska nauczyciel wspierający, zajęcia rewalidacyjne, zajęcia 
korekcyjno-kompensacyjne 

Katarzyna Laskowska chemia 

Jacek Łukasik  wychowanie fizyczne 

Ewa Malasiewicz biznes i zarządzanie, podstawy przedsiębiorczości, 
doradztwo zawodowe 

Urszula Mamcarz  język angielski 

Maria Możdżyńska  religia rzymskokatolicka, filozofia 

Aneta Nowacka język polski, język polski dla obcokrajowców 
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Agnieszka Ostrowska biologia 

Wojciech Parypiński matematyka, informatyka 

Karolina Petrykowska  język angielski  

Łukasz Potoczny  przedmioty zawodowe ekonomiczne 

Marzena Raj psycholog 

Karolina Rutkowska  język niemiecki 

Teodozja Rzepiela matematyka  

Maria Skoupy  specjalista z zakresu pedagogiki specjalnej - 
nauczyciel wspierający, zajęcia rewalidacyjne, TUS 

Monika Słomkowska przedmioty zawodowe informatyczne 

Dariusz  Słomkowski przedmioty zawodowe informatyczne 

Zenon Smoliński  przedmioty zawodowe machatroniczne 

Małgorzata Soczeska przedmioty zawodowe ekonomiczne 

Monika Stawikowska język angielski 

Inessa Stepanenko język polski 

Dariusz Swatek geografia 

Barbara Szymańska  geografia, geografia turystyczna 

Stanisława Szymańska  informatyka 

Konrad Tarnopolski przedmioty zawodowe turystyczne 

Mirosława Trębacz  chemia, zajęcia rewalidacyjne, nauczyciel wspierający 

Ewa Turyna Głowacka  język niemiecki 

Ewelina Wasiak  język angielski 

Dariusz Wąsiewski wychowanie fizyczne 

Anna Wiórkiewicz język angielski 

Dorota Wójcik przedmioty zawodowe turystyczne 

Monika Zmitrowicz  biologia 

 

Pracownicy administracji - rok szkolny 2024/2025 

Agnieszka Modzelewska kierownik gospodarczy 

Aleksandra Wąsikowska 
Aleksandra Jędrysiak 
Katarzyna Szymanek 

 
sekretariat 

Gabriela Paprzycka specjalista ds. kadr i płac 

 

Pracownicy obsługi - rok szkolny 2024/2025 

Elżbieta Szymańska 
Edyta Białkowska 
Ewa Radomyska  
Magda Smolińska 
Barbara Ligęska 
Agnieszka Walczak 
Zdzisław Małecki 
Rafał Kaszyński 
Krzysztof Wożniak 
Józef Ferski 
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Wieloletni Pracownicy 

Nauczyciele 

 

Jadwiga Zawiślak - dyrektor język polski 

Krystyna Riabow - wicedyrektor fizyka 

Nina Bętkowska historia 

Cecylia Smolińska przedmioty zawodowe ekonomiczne 

Elżbieta Świątkowska przedmioty zawodowe ekonomiczne 

Zdzisława Hołda matematyka 

Jolanta Grzybowska pedagog 

Ewa Piecyk matematyka 

Bogumiła Myśliwiec przedmioty zawodowe ekonomiczno-prawne 

Aneta Jęczarek historia 

Anna Kristowska przedmioty zawodowe ekonomiczne 

Izabela Łabęda  przedmioty zawodowe ekonomiczne 

Mirosława Kośmider język angielski 

Jerzy Siwek - dyrektor historia 

Jadwiga Brach nauczyciel bibliotekarz 

Andrzej Jurczak wychowanie fizyczne 

Antoni Witkowski  fizyka 

Piotr Biłda informatyka 

Zygmunt Grabowski język angielski 

 

Pracownicy Administracji i Obsługi 

 

Teresa Jaworska - księgowość 

Małgorzata Śliwińska - kierownik gospodarczy 

Mirosława Garbulińska - kierownik gospodarczy 

Małgorzata Odrowąż - sekretariat 

Jadwiga Borkowska 

Ewa Aniszewska 

Zofia Bieńkowska 

Teresa Szachewicz 

Elżbieta Kąpińska 

Krystyna Orzechowska 

Krzysztof Orzechowski 

Jacek Trybuch 

Kazimiera Bencal 

Celina Gołaszewska 

Mieczysław Ogórek 
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Uczyć się, aby wiedzieć, działać, żyć wspólnie, być…  /Klub Rzymski/ 

Tradycja 

 

Uroczystości rocznicowe, patriotyczne, świąteczne są niezwykle ważną częścią 

szkolnego życia. Niektóre z nich trwale wpisały się w tradycję naszej szkoły. 

* 

 Apel "Wrześniowe Rocznice". 

 Dzień Edukacji Narodowej. Ślubowanie uczniów klas pierwszych. 

 Uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości.  

 Wigilia szkolna. 

 Tradycyjny bal studniówkowy. 

 Uroczystość wręczenia świadectw ukończenia szkoły. 
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Projekt unijny "Edukacja kluczem do sukcesu" 

 

 

 

"Inwestując w edukację, inwestujemy w przyszłość" 

PROJEKT „EDUKACJA KLUCZEM DO SUKCESU” realizowany był w Zespole Szkół 

nr 2  w latach 2011 -2913 ze środków EFS w ramach IX Priorytetu Rozwój 

wykształcenia i kompetencji w regionach, 9.2. Podniesienie atrakcyjności i jakości 

szkolnictwa zawodowego. Celem projektu było podniesienie kompetencji 

merytorycznych uczniów, co zwiększało ich szanse zawodowe, pozwoliło kształtować 

indywidualną ścieżkę  kariery zawodowej.  Działania zaplanowane w projekcie  

pozwoliły również zwiększyć atrakcyjność szkolnictwa zawodowego w takim stopniu, 

aby spełniało oczekiwania edukacyjne uczniów oraz pracodawców. 

Młodzież uczestniczyła w zajęciach wyrównawczych i rozszerzających wiedzę                          

z matematyki, języka angielskiego i języka niemieckiego. Oprócz wymienionych zajęć 

uczniowie mieli możliwość nauki trzeciego języka obcego - języka rosyjskiego. Nauką 

dodatkowego języka szczególnie zainteresowana była młodzież Technikum                       

w zawodzie technik obsługi turystycznej. Z uwagi na rozwijającą się bazę 

turystyczną powiatu nowodworskiego oraz rozbudowę infrastruktury transportowej 

(lotnisko) to umiejętności szczególnie poszukiwane przez pracodawców. 

W ramach projektu  dla najaktywniejszych zorganizowano dwa obozy naukowo-

wypoczynkowe. Konferencja „Absolwent szkoły średniej na lokalnym rynku pracy – 

szanse i zagrożenia” podsumowała Projekt „Edukacja kluczem do sukcesu” . 
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Projekt  organizowany przez  NASK 

 

 

 

 

 

W 2024 roku jako szkoła dołączyliśmy do projektu organizowanego przez 

Państwowy Instytut Badawczy NASK!   
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Czym właściwie jest NASK? 

NASK (Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa) to polska instytucja badawczo-

rozwojowa zajmująca się cyberbezpieczeństwem, rejestracją domen internetowych, 

teleinformatyką i edukacją cyfrową. Zarządza zespołem CSIRT NASK, który 

monitoruje i reaguje na zagrożenia w sieci. Dodatkowo prowadzi badania i wspiera 

rozwój nowoczesnych technologii. 

 

Jako  SZKOLNY ZESPÓŁ DS. CYFROWYCH mamy zadania, takie jak: 

 

• Organizowanie warsztatów przez uczniów dla uczniów dotyczących bezpieczeństwa 

w Internecie. 

 

• Identyfikowanie potrzeb społeczności szkolnej w zakresie cyberbezpieczeństwa. 

 

• Reprezentowanie uczniów w kwestiach związanych z technologiami cyfrowymi oraz 

bezpieczeństwem online. 

 

• Wsparcie rówieśników w kwestiach związanych z cyberhigieną i bezpieczeństwem 

w sieci. 

 

• Liderowanie szkolnym akcjom, mającym na celu promowanie bezpiecznego 

korzystania z Internetu. 

 

• Udział w inicjatywach PCPSI oraz w innych konsultacjach dotyczących edukacji 

cyfrowej. 

 

• Promowanie standardów ochrony małoletnich w Internecie i znajomości 

kluczowych regulacji, takich jak akt o usługach cyfrowych (Digital Services Act 

DSA). 
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Stypendium Prezesa Rady Ministrów 

 
Stypendium Prezesa Rady Ministrów przyznaje się uczniowi, który otrzymał 

promocję z wyróżnieniem, uzyskując przy tym najwyższą w danej szkole średnią 

ocen lub wykazuje szczególne uzdolnienia w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy, 

uzyskując w niej najwyższe wyniki, a w pozostałych dziedzinach wiedzy wyniki co 

najmniej dobre. 

 

 

 

 

Lp. 

 

Rok szkolny Imię i nazwisko Stypendysty Typ szkoły - zawód 

1. 2024/2025 Franciszek Bednarski technik informatyk 

2. 2023/2024 Angelika Mieszczańczyk technik ekonomista 

3. 2022/2023 Aleksandra Sielanko 

Jakub Lewandowski 

technik ekonomista 

technik ekonomista 

4. 2021/2022 Aleksandra Sielanko 

Paweł Słończewski 

technik ekonomista 

technik informatyk 

5. 2020/2021 Daria Rybianets 

Maciej Cieplak 

technik organizacji turystyki 

technik mechatronik 

6. 2019/2020 Olga Meister technik ekonomista 

7. 2018/2019 Justyna Michałowska technik ekonomista 

8. 2017/2018 Klaudia Bagnicka technik obsługi turystycznej 

9. 2016/2017 Klaudia Bagnicka technik obsługi turystycznej 

10. 2015/2016 Katarzyna Kwiatkowska technik ekonomista 

11. 2014/2015 Agata Kaczmarek 

Sylwia Pawelska 

technik ekonomista 

liceum ogólnokształcące 

12. 2013/2014 Monika Radwańska 

Sylwia Pawelska 

Karolina Bartkowska 

technik ekonomista 

liceum ogólnokształcące 

liceum profilowane 

13. 2012/2013 Marta Rudnicka 

Karolina Sikorska 

technik ekonomista 

liceum profilowane 

14. 2011/2012 Katarzyna Tobiasz 

Natalia Pękala 

technik ekonomista 

liceum profilowane 

15. 2010/2011 Marta Rudnicka 

Aleksandra Śliwińska 

technik ekonomista 

liceum profilowane 

16. 2009/2010 Katarzyna Szymańska 

Aleksandra Śliwińska 

technik ekonomista 

liceum profilowane 

17. 2008/2009 Krzysztof Bajer 

Magdalena Wojcieska 

technik ekonomista 

liceum profilowane 
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Sukcesy 

I miejsce i nagroda specjalna w ogólnopolskim konkursie „Powstanie 
Warszawskie w świadomości młodego pokolenia Polaków”, 

zorganizowanym przez Zarząd Główny Związku Oficerów Rezerwy 
RP w Warszawie - gala finałowa 10 czerwca 2014 

Laureaci: Krzysztof Szatkowski 
Jakub Sztuka 

Jakub Mroczkowski 

Projekt muzyczny „Pamiętaj, kim jesteś…” 

 
* 

Patrycja Bieńkowska 
Sylwia Pawelska 
dam Balcerzak 
Jakub Bogdan 

Michał Trzaskoma 
Sylwia Życińska 

Adam Smal 

Projekt : program telewizyjny „Rzeczywistość 44" 

 
Opieka merytoryczna p.Aneta Jęczarek 
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Sukcesy 
 

I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Historycznym dla Młodzieży 
"Katyń 2022. Notacje filmowe", 

zorganizowanym przez Stowarzyszenie Parafiada 
pod honorowym patronatem prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

2022 
 
 

Laureaci: Oskar Pyrzeński 
Krystian Kosiewicz 

Kacper Ścibisz 
Opieka merytoryczna p.Maria Możdżyńska 
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Sukcesy 

 
I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Historycznym dla Młodzieży                
„Marszałek Józef Piłsudski – bohater naszej niepodległości, w 155. 

rocznicę urodzin”/ kategoria: szkoły ponadpodstawowe/  -  
zorganizowanym przez Związek Oficerów Rezerwy RP , 2022r. 

 
Laureat: Jakub Dębski 

Opieka merytoryczna p.Maria Możdżyńska 
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Sukcesy 

I Nagroda w I Powiatowym Konkursie Filmowym                                           
"Podróż w nieznane" ,                                                                                 

organizowanym przez Państwowa Inspekcję Sanitarną                                                
w Nowym Dworze Mazowieckim - 2023 

 
Laureaci:  

Tytuł filmu: "HIV - świadomi zagrożeń" 
Aktorzy: Karolina Samoraj, Oliwia Rybak, Ilona Majewska, Wiktoria Gortat, Wiktoria 

Sternik, Ernest Młynarek, Patryk Żukowski, Jan Tobijasz, Łukasz Putz 

Reżyseria: Krystian Kosiewicz 

Scenariusz: Krystian Kosiewicz, Łukasz Putz 

Operator/ dźwięk: Krystian Kosiewicz  

Pomoc techniczna: Oskar Pyrzeński 

Opieka merytoryczna: p.Maria Możdżyńska 
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Sukcesy 

I Miejsce w eliminacjach rejonowych XXIX Ogólnopolskich          
Mistrzostw Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża 

zorganizowanych  przez Zarząd Oddziału Rejonowego PCK przy współpracy 
Starostwa Powiatowego i Państwowej Straży Pożarnej. 
 
Reprezentacja naszej szkoły dzielnie walczyła, rozwiązując testy i wykonując wiele 
praktycznych zadań w ramach udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 
 

Zwycięska drużyna 
Wiktoria Jeszke, Jan Tobijasz, Wiktoria Sternik, 
Patryk Żukowski , Filip Kowalski 
 
Opieka merytoryczna: p.Monika Ciecierska 
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Sukcesy sportowe 
 
I miejsce w Powiatowych Zawodach w Koszykówce Chłopców (kategoria: szkoły 

ponadpodstawowe) - 2023 

I miejsce drużynowo w Powiatowym Turnieju Piłki Koszykowej  Chłopców - 2023 

I miejsce w Turnieju piłki nożnej chłopców szkół ponadgimnazjalnych powiatu 

nowodworskiego -  2019 

I miejsce w Powiatowym Turnieju Tenisa Stołowego Szkół - 2014 

 
Trenerzy: p.Marcin Ciesielski i p.Jacek Łukasik 
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Projekt "Katyń...ocalić od zapomnienia" 

realizowany przez Zespół Szkół nr 2 od 2009 roku 

 

My będziemy sadzić dęby, żeby świat pamiętał stale/ 
O tej zbrodni niepojętej i o wiekopomnej chwale./ 

My będziemy sadzić dęby … 
(Roman Kołakowski) 

 

Upamiętnienie ofiar zbrodni katyńskiej to główny cel projektu edukacyjnego Katyń… 

ocalić od zapomnienia, realizowanego od roku 2009 przez  Zespół Szkół nr 2 . 

W ramach  ogólnopolskiej akcji pod honorowym patronatem Prezydenta RP, 

zapoczątkowanej w 2007 roku przez Stowarzyszenie Parafiada, młodzież sadzi                      

w parkach i na skwerach imiennie dedykowane Dęby Pamięci. Uczestnicy Projektu 

zobowiązują się  do opieki nad Dębem oraz upamiętnienia na terenie szkoły oficera – 

ofiary zbrodni. Jeden dąb to jedno nazwisko z listy katyńskiej. Do dziś posadzono 

około 5 tysięcy Katyńskich Dębów Pamięci w wielu krajach Europy i w USA.  

Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 uhonorowali już w  ten sposób 15 oficerów 

katyńskich, których losy związane były z Batalionem Elektrotechnicznym w Nowym 

Dworze.  Swoje Dęby Pamięci mają:  

2009 - major dr Aleksander Ciechanowski 

2010 - kapitan Zbigniew Tomasini 

2011 - major Piotr Dybaczewski 

2012 - major Kazimierz Grüner 

2013 - major Roman Jędraszko  

2014 - kapitan rezerwy saperów Stanisław Gołębiowski 

2015 - kapitan intendentury Jan Wnęk 

2016 - kapitan Eugeniusz Sidorowicz 

2017 - major Aleksander Gawina 

2018 - kapitan Jerzy Władysław Oster 

2019 - porucznik rezerwy Mieczysław Zagórski    

2022 - porucznik rezerwy saperów Wacław Marian Michał Przewłocki 

2023 - porucznik rezerwy saperów Jerzy Stanisław Bugajski 

2024 - porucznik rezerwy saperów Jerzy Marian Prażmowski 

2025 - 6 kwietna  zasadzimy Dąb upamiętniający porucznika Zbigniewa 

Stanisława Kiersnowskiego. 

 

Patronat honorowy nad nowodworską akcją sprawują: Władze Samorządowe Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki , Dowództwo 2. Mazowieckiego Pułku Saperów i  Związek 

Oficerów Rezerwy RP.  

Dęby Pamięci rosną… Stale przypominają o naszej powinności zarówno wobec tych, 

którym są dedykowane, jak i wobec wielu innych katyńskich bohaterów. Sprawiają, 

że co roku przeżywamy nieocenioną lekcję patriotyzmu i budowania tożsamości 

narodowej. Są obecne w naszej świadomości, podobnie jak ci, którzy wiele razy 

uczestniczyli w katyńskich uroczystościach, a których już nie ma z nami. 

Nowodworskie Dęby Pamięci stały się Dębami Refleksji - nie tylko  o przeszłości.    
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Nowodworskie dziedzictwo kulturowe                                                                    

- historia przedsięwzięć Zespołu Szkół nr 2                                                            

na rzecz dialogu i tolerancji 

 

Początek był dosyć zaskakujący... W czerwcu 2010 odwiedził nasze 

Technikum p. Ze'ev Shaked, amerykański biznesmen, potomek 

nowodworskich Żydów. Opowiadając o  historii swojej rodziny, nasz gość 

podkreślał ogromny sentyment do Nowego Dworu. Przedstawił też propozycje 

ciekawych inicjatyw, m.in. wspólnie z władzami miasta potomkowie dawnej 

społeczności żydowskiej przeprowadzą renowację nowodworskiego cmentarza 

żydowskiego. Brat p.Shakeda p.Włodzimierz Kieliszek stał się z kolei 

pomysłodawcą innego projektu, tym razem adresowanego do uczniów szkół 

nowodworskich. Konkurs  na esej o tolerancji i dialogu miał się odbyć                      

w następnym roku jako projekt towarzyszący uroczystości otwarcia 

zrewitalizowanego cmentarza. Przypominanie o wielokulturowym charakterze 

przedwojennego Nowego Dworu, uczczenie pamięci żydowskiej społeczności, 

która żyła w Nowym Dworze od   XVIII wieku do roku 1942 , upamiętnienie 

tych, którzy zginęli w Holokauście, podkreślanie szacunku dla drugiego 

człowieka -  to sprawy niezwykle ważne w kształtowaniu postaw zwłaszcza 

młodych ludzi. W czasie spotkania p. Shaked nadmienił, że może kiedyś 

będzie okazja zrealizować kolejne przedsięwzięcia, takie jak polsko-izraelska 

wymiana młodzieży czy staże zawodowe w USA. Wyraził życzenie, aby 

spotkać się z młodzieżą, opowiedzieć o swojej historii, porozmawiać                      

o tym, jak ważna jest edukacja - niezależnie od miejsca i czasu. Młodzież                 

z dużym zainteresowaniem uczestniczyła w tej niespodziewanej lekcji historii, 

tradycji, budowania własnej ścieżki kariery, dążenia do celu.  

Wtedy, w 2010 roku, propozycje p. Shakeda brzmiały niewiarygodnie. Czas 

jednak pokazał, że stopniowo te plany, marzenia, wizje  zaczęły  się 

konkretyzować.  

W lipcu 2011 roku odbyła się uroczystość, w czasie której otwarto 

zrewitalizowany cmentarz żydowski i odsłonięto Nowodworski Pomnik 

Żydowski, upamiętniający przedwojenną społeczność wyznania 

mojżeszowego. Dzień wcześniej odbyła się Gala finałowa I Konkursu na Esej            

o tolerancji i dialogu, zorganizowanego przez Zespół Szkół nr 2, przy 

współpracy władz miasta.  

5 listopada 2012 w hali NOSiR-u odbyło się spotkanie grupy ponad 100 

uczniów z Liceum w Gederze w Izraelu z młodzieżą szkół nowodworskich.     
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W wydarzeniu wzięły udział władze samorządowe oraz nauczyciele. Młodzi 

Izraelczycy przyjechali odwiedzić ojczyznę swoich przodków, a także poznać 

współczesną Polskę. Pobyt w Nowym Dworze był jednym z punktów 

programu wizyty w naszym kraju Inicjatorem tego niecodziennego spotkania 

był p.Tsvika Plachinski, którego przodkowie mieszkali w Nowym Dworze od II 

połowy XVIII wieku; tu urodził się jego ojciec; tu - na miejscowym kirkucie - 

spoczywa wielu jego krewnych. Organizację wizyty koordynował Zespół Szkół 

nr 2, przy współpracy z władzami miasta. 

Od tego czasu współpraca kulturowa rozwija się wielokierunkowo, w miarę 

cyklicznie. Do tej pory Zespół Szkół nr 2 przy współpracy władz miasta 

zorganizował siedem polsko-izraelskich spotkań młodzieży i siedem edycji 

konkursu na Esej o tolerancji i dialogu. 

 

Potomkowie nowodworskich Żydów, odwiedzając Nowy Dwór co roku, 

odbywają swoistą podróż sentymentalną. 

 

 

Spotkanie p.Ze'eva Shakeda z młodzieżą, czerwiec 2010 
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Nowodworskie dziedzictwo kulturowe - Esej o tolerancji i dialogu 

Nowodworski Konkurs na esej o tolerancji i dialogu to projekt wyjątkowy. 

Celem Konkursu jest kształtowanie wśród młodego pokolenia nowodworzan postawy 

poszanowania odmienności społecznej,  kulturowej i religijnej, a zarazem 

znajdowania wspólnych wartości służących propagowaniu dialogu 

międzykulturowego; skłanianie młodzieży do refleksji na temat znaczenia tolerancji i 

dialogu dla rozwoju demokracji, społeczeństwa obywatelskiego oraz pokojowego 

współistnienia ludzi na świecie. Josef Kieliszek, pomysłodawca Konkursu,                         

w jednym ze swych  wystąpień podkreślił, że nowodworski Konkurs na esej  

„prowadzi nowe pokolenie młodzieży        w kierunku pojednania narodowego, 

tolerancji i zrozumienia, że więcej nas łączy, aniżeli dzieli i że pomimo pewnych 

różnic nasze korzenie wywodzą się z tej samej ziemi”. 

Patronat honorowy nad Konkursem sprawują fundatorzy nagród głównych dla 

uczniów i szkół : państwo John Kerr i Ingrid Lee z Nowy Dwor Jewish Memorial 

Foundation, a także burmistrz Nowego Dworu Mazowieckiego. Organizatorem jest 

Zespół Szkół nr 2. 

Nagrody są przyznawane w następujących kategoriach: 
 
Nagroda Główna 
I Nagroda w kategorii szkół średnich 
I Nagroda w kategorii szkół podstawowych. 

Od początku Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem młodzieży ze  szkół 

nowodworskich.  Uczniowie mogą w swobodnej formie eseju przedstawić swoje 

spojrzenie na temat określony w Regulaminie. Prace uczniowskie oceniają 

nauczyciele szkół nowodworskich, powołani do komisji zgodnie z odrębną 

procedurą.  

Gale konkursowe mają swoją ustaloną agendę. Wykład o wielokulturowej historii 

Nowego Dworu, wręczenie nagród, prezentacja nagrodzonych prac w języku polskim 

i angielskim, wspomnienia potomków nowodworskich Żydów, koncert 

profesjonalnych wykonawców, popularyzujących tradycyjną muzykę żydowską. 

W dniu Gali konkursowej odbywa się na miejscowym  cmentarzu żydowskim 

uroczystość upamiętniająca przedwojenną społeczność żydowską w Nowym Dworze, 
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której głównym przesłaniem jest propagowanie idei międzykulturowego dialogu                         

i przypominanie o bogactwie wspólnej tradycji. 

Gale Konkursu na Esej o tolerancji i dialogu oraz uroczystości na nowodworskim 

kirkucie gromadzą wielu znamienitych gości. Na przestrzeni kilkunastu lat 

uroczystości uświetnili swoją obecnością: Fundatorzy nagród finansowych                          

i rzeczowych, potomkowie przedwojennej nowodworskiej społeczności żydowskiej, 

ambasadorowie Izraela, USA i Wielkiej Brytanii,  przedstawiciele Ministerstwa 

Kultury, przedstawiciele Sejmiku Mazowieckiego,  Naczelny Rabin Polski,  władze 

samorządowe miasta Nowy Dwór Mazowiecki, władze powiatu nowodworskiego, 

przedstawiciele ZOR RP, przedstawiciele nowodworskich instytucji, dyrektorzy                       

i nauczyciele z nowodworskich szkół, rodzice uczniów, przedstawiciele lokalnych 

mediów,  sympatycy i przyjaciele przedsięwzięcia, mieszkańcy naszego miasta. Na 

szczególną uwagę zasługują uczniowie - uczestnicy Konkursu i uczestnicy 

uroczystości - główni adresaci stale obecnego przesłania o potrzebie dialogu                         

i tolerancji. 

W latach 2011 - 2019 odbyło się siedem edycji Konkursu na esej o tolerancji                                

i dialogu.  

Eseje uczniów naszej szkoły również zostały docenione: 

2012 - I Nagroda w kategorii szkół ponadgimnazjalnych - Ewa Bogdaniuk, Liceum 

Profilowane; 

2015 - Wyróżnienie dla Adama Balcerzaka, Liceum Ogólnokształcące; 

2019 - I Nagroda ex aequo w kategorii szkół ponadgimnazjalnych -                                    

Natalia Rudnicka i Anita Podgórna, Technikum . 
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Nowodworskie dziedzictwo kulturowe - Esej o tolerancji i dialogu 
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Nowodworskie spotkania młodzieży 

 

Zespół Szkół nr 2 w latach 2011 - 2019 zorganizował przy współpracy                        

z Władzami Miasta siedem polsko-izraelskich spotkań młodzieży. Młodzi 

Izraelczycy z różnych typów szkół średnich, odwiedzając ojczyznę swoich 

przodków, poznawali współczesną Polskę. Pobyt w Nowym Dworze był 

jednym z punktów programu wizyt w naszym kraju . Inicjatorem tych 

niecodziennych spotkań był p. Tsvika Placiński/Plachinski, którego 

przodkowie mieszkali w Nowym Dworze od II połowy XVIII wieku; tu urodził 

się jego ojciec, tu - na miejscowym kirkucie - spoczywa wielu jego krewnych.  

W cieszącym się dużym zainteresowaniem projekcie kulturowym zawsze 

uczestniczyli uczniowie i nauczyciele z nowodworskich szkół podstawowych                  

i ponadpodstawowych. W części oficjalnej młodzież w formie filmów, prelekcji 

prezentowała swoje kraje, miasta, szkoły. Z kolei goście honorowi 

przekazywali młodym ludziom cenne doświadczenia, zawsze podkreślając, 

jak ważny jest kulturowy dialog, odrzucanie uprzedzeń, kierowanie się 

uniwersalnymi wartościami. 

Najbardziej oczekiwanym elementem polsko-izraelskich spotkań młodzieży 

były rozmowy po angielsku. Poprzez zajęcia warsztatowe w zespołach 

uczniowie mieli możliwość poznania innej kultury, przełamywania 

stereotypów, a także nawiązania ciekawych kontaktów z rówieśnikami                      

i doskonalenia języka. Integracji służyły również, mecze siatkówki, wspólne 

występy muzyczne,  wspólne tańce (uczniowie naszej szkoły uczyli  

Izraelczyków tańczyć poloneza). Na zakończenie wizyt młodzież ze szkół 

nowodworskich i delegacje z Izraela zwiedzały miejscowy cmentarz żydowski.  

Spotkania kulturowe w Nowym Dworze Mazowieckim pokazały,  jak wiele 

łączy młodych ludzi w rzeczywistości, gdy w XXI wieku świat stał się po 

prostu "globalną wioską" .  
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Nowodworskie spotkania młodzieży 
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Wolontariat 
 

W Zespole Szkół działania wolontariackie od lat mają różnorodny charakter. 
Niektóre są podejmowane okazjonalnie, inne cyklicznie. Wśród najważniejszych 
możemy wymienić, takie jak: 
 

 pomoc przy rozdzielaniu żywności dla potrzebujących - w ramach akcji OPS                      
i PCK, 

 pomoc dla potrzebujących w ramach akcji miejskich lub ogólnopolskich, 

 WOŚP, 

 "Szlachetna Paczka", 

 "Góra Grosza", 

 kilkuletnia współpraca z Zakładem Opiekuńczo-Leczniczym "Dom Rodzinny" 
w Nowym Dworze, 

 wieloletnie akcje na rzecz społeczności lokalnej -  dzielnicy Nowodworzanka                
( Wigilia, Dzień Kobiet", Dzień Dziecka), 

 "Dzień chleba" - akcja na rzecz społeczności szkolnej promująca zdrowie, 

 obsługa przewodnicka w języku angielskim prowadzona przez uczniów klas 
turystycznych na rzecz gości Nowego Dworu, 

 współpraca z organizatorami Gali Międzynarodowego Rajdu Pojazdów 
Zabytkowych w Nowym Dworze,  

 pomoc w organizacji parafialnej uroczystości z okazji Święta Trzech Króli. 
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Nowe boisko -  dla uczniów ZS2 i mieszkańców Nowodworzanki 

22 września 2010 
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Odkrywamy talenty artystyczne 

"Ranyjulek, czyli benefis Juliana Tuwima "-  14 lutego 2014 
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Odkrywamy talenty artystyczne 

 

Od wielu lat uczniowie naszej szkoły mają możliwość realizowania swoich pasji 

artystycznych, przede wszystkim teatralnych, muzycznych i filmowych. Spełniając 

marzenia, dostarczają nam wielu niesamowitych przeżyć. Często prezentują swój 

talent  w czasie imprez organizowanych na forum Miasta. 
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Przyjaciele Szkoły wyróżnieni  

Pamiątkowym Gwoździem 

12 marca 2025 

 

Uroczystość poświęcenia Sztandaru   

i nadania Szkole imienia Księcia Stanisława Poniatowskiego 

 

Pan Adam Struzik Marszałek Województwa Mazowieckiego 

Pan Marcin Ozdarski Przewodniczący Rady Miejskiej 

Pan Sebastian Sosiński Burmistrz Miasta Nowy Dwór Mazowiecki 

Pani Magdalena Biernacka Starosta Nowodworski 

Pani Wioletta Krzyżanowska Mazowiecki Kurator Oświaty 

Prałat Andrzej Kwiatkowski Proboszcz Parafii św. Michała Archanioła 

Płk rez. Alfred Kabata  Prezes ZG Związku Oficerów Rezerwy RP 

Pan Jacek Kowalski Burmistrz Miasta w latach 2000-2024 

Pan Jacek Wydrych Absolwent Szkoły 

Pani Anna Małecka Radna Rady Powiatu Nowodworskiego 

Pani Mira Ozdarska Radna Rady Powiatu Nowodworskiego 

Pan Piotr Ciuchta Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Nowym 

Dworze Mazowieckim 

 Spółka KGL S.A. Klaudyn 

Pani Izabella Sariusz-Skąpska Prezes Zarządu Federacji Rodzin Katyńskich 

Pan Sławomir Frątczak Dyrektor Muzeum Katyńskiego 

 Mazowiecki Bank Spółdzielczy w Łomiankach 

Pan Dariusz Tabęcki Prezes Zarządu Zakładu Energetyki Cieplnej 
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Państwo Alina i Krzysztof 

Boczkowscy 

PPHU TEKPUD w Nowym Dworze Mazowieckim 

Pan Janusz Skolimowski Firma Smaczek 

Pani Paulina Szarow Cukiernia Szarow 

Pani Małgorzata Wdowińska Bar Donald 

 Cukiernia Duet 

 Restauracja Grande 

Pani Monika Gluba - Stasiak Dyrektor Przychodni Vital Medica 

 Przychodnia Lekarska Życie 

Pani Beata Janas Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 

Pani Ewa Malasiewicz Dyrektor Zespołu Szkół nr 2                                                

w latach 2008-2023 

Pani Jadwiga Zawiślak Dyrektor Zespołu Szkół nr 2                                                

w latach 1993-2008 

 Rada Rodziców Zespołu Szkół nr 2 

 Rada Pedagogiczna  
Pracownicy Administracji  Obsługi 
Zespołu Szkół nr 2 

 

 

 

                                                                                                                  

 

 

Technikum im. Księcia Stanisława Poniatowskiego 

LO dla Dorosłych im. Księcia Stanisława Poniatowskiego 
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Co wyróżnia naszą Szkołę na lokalnym rynku usług edukacyjnych? 

 

 

• Nasza szkoła ma opinię placówki bezpiecznej, przyjaznej uczniom, osobom 

niepełnosprawnym; obiekt jest monitorowany. 

 

• Co roku ponad 95% uczniów naszej szkoły uzyskuje świadectwa maturalne.  

 

• Osiągamy dobre wyniki z egzaminów zawodowych. 

 

• Najlepsi z nas otrzymują stypendia: Prezesa Rady Ministrów, Marszałka 

Województwa Mazowieckiego - dla uczniów szkół zawodowych, nagrody 

Burmistrza Nowego Dworu, stypendia w ramach gminnego programu 

stypendialnego. 

 

• Uczymy się przedmiotów przygotowujących do egzaminu maturalnego                          

i egzaminów z kwalifikacji zawodowych w dobrze wyposażonych 

pracowniach. 

 

• Zdobywamy dodatkowe kwalifikacje na atrakcyjnych warsztatach                              

i kursach, kończących się uzyskaniem certyfikatu. 

 

• Realizujemy programy edukacyjne: Światowy Dzień Przedsiębiorczości, 

Katyń... ocalić od zapomnienia, Konkurs na esej o tolerancji i dialogu. 

 

• Realizujemy swoje pasje aktorskie, wokalne, plastyczne, sportowe. 

 

• Pracujemy jako wolontariusze. 

 

• Podejmujemy wiele działań na rzecz społeczności lokalnej: miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki oraz mieszkańców dzielnicy Nowodworzanka. 

 

• Szkoła ma atrakcyjną lokalizację - dobry dojazd autobusem lub pociągiem; 

parking. 
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Kraj lat dziecinnych! On zawsze zostanie 

Święty i czysty jak pierwsze kochanie  
A. Mickiewicz 

 

Jaka więc jest nasza Szkoła?  

 

 jest otwarta dla każdego ucznia; 

 demokratyczna, ale niepozbawiona autorytetów; 

 kształtuje postawy obywatelskie; 

 nowoczesna, a zarazem niepozbawiona tradycji; 

 rozwija  kulturę materialną, ale i symboliczno-duchową; 

 utrzymuje dobre standardy edukacyjne w erze cyfrowej; 

 przygotowuje absolwentów do świadomego kierowania własnym 

życiem – zdobywania wykształcenia i aktywnego funkcjonowania na 

rynku pracy. 

 

W opinii wielu Uczniów i Absolwentów, a także Rodziców, Zespół Szkół nr 2 

to szkoła z „klimatem”, kameralna, bezpieczna, otwarta na potrzeby każdego 

ucznia, dająca dobry kapitał na przyszłość. To po prostu szkoła pozytywnego 

wyboru.  
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Koncepcja i opracowanie: Beata Kisiel 

Konsultacja historyczna: Maria Możdżyńska 

Źródła: materiały własne szkoły 

Źródła: 

http://agadd2.home.net.pl/metrykalia/402/album/341-

8/index.html 

AGAD, Zb.dok. pap. nr 2099: Stanisław ks. Poniatowski, 

generał-lejtnant gwardii koronnej nadaje swemu m. Nowy Dwór [woj. mazowieckie] przywilej 

regulując prawa i obowiązki mieszkańców miasta i zezwalając m.in. na pozwanie dziedzica w 

razie sporu przed sąd asesorski. 

http://www.pinakoteka.zascianek.pl/Vogel/Index.htm 

https://gazetapowiatowa.pl/poradniki/nasza-historia/nasza-historia-poczatki-palacu-
gorze/#google_vignette 

https://cyfrowe.mnw.art.pl/pl/zbiory/1036751 

https://kolekcja.zamek-krolewski.pl/obiekt-422986-apolonia-z-ustrzyckich-poniatowska 

 http://www.pinakoteka.zascianek.pl/Bacciarelli/Bacciarelli_3.htm 

https://cyfrowe.mnw.art.pl/pl/zbiory/439208 

https://www.christies.com/lotfinderimages/d52796/d5279689l.jpg 

http://www.pinakoteka.zascianek.pl/Vogel/Images/Gora_palac.jpg 

https://polishartcorner.com/2020/11/13/stanislaw-poniatowski-1754-1833-miniatura/ 

Aleksandra Kühlewein, Grobowiec ks. Stanisława Poniatowskiego, podskarbiego w. ks. 

litewskiego, w kościele św. Marka we Florencyi. https://poliart.biz/grafika-fotografie-sztuka-

nowoczesna/163754-grobowiec-ks-stanislawa-poniatowskiego-podskarbiego-w-ks-

litewskiego-w-kosciele-sw-marka-we-f.html 

http://www.pinakoteka.zascianek.pl/Vogel/Vogel_4.htm 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Bacciarelli_Konstancja_Czartoryska_in_Polish_costu

me.jpg 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Bacciarelli_Konstancja_Poniatowska.JPG 

 

 

 

 

https://cyfrowe.mnw.art.pl/pl/zbiory/1036751
https://kolekcja.zamek-krolewski.pl/obiekt-422986-apolonia-z-ustrzyckich-poniatowska
http://www.pinakoteka.zascianek.pl/Bacciarelli/Bacciarelli_3.htm
https://cyfrowe.mnw.art.pl/pl/zbiory/439208
https://www.christies.com/lotfinderimages/d52796/d5279689l.jpg
http://www.pinakoteka.zascianek.pl/Vogel/Images/Gora_palac.jpg
https://polishartcorner.com/2020/11/13/stanislaw-poniatowski-1754-1833-miniatura/
http://www.pinakoteka.zascianek.pl/Vogel/Vogel_4.htm
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Bacciarelli_Konstancja_Czartoryska_in_Polish_costume.jpg
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Bacciarelli_Konstancja_Czartoryska_in_Polish_costume.jpg
https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Bacciarelli_Konstancja_Poniatowska.JPG
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Zespół Szkół nr 2 

Technikum im. Księcia Stanisława Poniatowskiego 

LO dla Dorosłych im. Księcia Stanisława Poniatowskiego 

 

Nowy Dwór Mazowiecki, ul. Długa 10 

telefon: (22) 775 25 43 

faks: (22) 775 23 15 

e-mail:  zs2@nowydwormaz.pl 

www:  www.zs2.nowydwormaz.pl 

Facebook 

 

 

mailto:zs2@nowydwormaz.pl
http://www.zs2.nowydwormaz.pl/

